СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV СОЗЫВА
_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2021  года  №63/178
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Захаровском сельском поселении, утвержденном решением
Совета депутатов от 15.06.2017 г. № 9/32 ( в редакции от 06.03.2018 №18/65).

Рассмотрев протест прокурора Клетского района № 7-32-2021 от 24.02.2021 г. на абзац 16 ч.1 ст. 6 Положения о бюджетном процессе в Захаровском сельском поселении от 15.06.2017 г. №9/32
В соответствии с ч. 5 ст. 160.2.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава Захаровского сельского поселения, Совет депутатов Захаровского сельского поселения
р е ш и л:
1.Внести в решение Совета депутатов Захаровского сельского поселения  от 15.06.2017 г. № 9/32. в Положение о бюджетном процессе в Захаровском сельском поселении (далее положение) следующее  изменение:

1.1. изложить абзац 16 ч.1 ст.6 Положения в новой редакции:
      Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
[bookmark: dst5013][bookmark: dst5014]     Главные администраторы бюджетных средств, администраторы бюджетных средств, осуществляющие внутренний финансовый аудит, издают ведомственные (внутренние) акты, обеспечивающие осуществление внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования (обнародования).

Глава  Захаровского
 сельского поселения                                                    Е. А. Кийков